
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Inovace sodovkovače Bublimo firmy Kofola, a.s. k roku 2014

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Mikulecká Martina

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Linhart, CSc.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná X

Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité X

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Primární nálezy nebyly statisticky zpracovány. U sugestivních otázek, například "11. Ocenili byste, kdyby měl
sodovkovač informativní displej?" nebyla provedena žádná korekce lživosti. V seznamu literatury je pouze jeden
vědecký časopis, a ten je třídy review. Proto autorka nikdy neviděla jak se sestavuje hypotéza a jak se z ní
odvozuje cíl. To je chyba vedoucího práce. Proto v závěrech práce nelze prokázat žádnou hodnotu. V přiložených
otázkách se autorka může o přesnější interpretaci nálezů pokusit v rámci obhajoby diplomové práce

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
U ZÁVĚRU - CITUJI "Okrajově je doporučeno zvážit možnost výroby větších výrobníků sody, které by byly
schopné pojmout i větší lahev (větší než stávající 0,9l), o níž projevilo zájem 46,5 % oslovených žen a mužů"
VYSVĚTLETE, PROČ 46,4% JE OKRAJOVÁ HODNOTA, PROSÍM.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
U ZÁVĚRU - CITUJI "Celé rozšíření sortimentu by mohlo být doplněno o nabídku sezónních nálepek, které by
byly určeny pro lahve a zajistily by tak jednoduchou a nízkonákladovou inovaci v oblasti barev a designu" CITACÍ
NALEZENÉ HODNOTY ZDROJE DOLOŽTE PŘÍRŮSTEK OBRATU, PROSÍM

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak upřesnily rozhovory a rešeršní nálezy otázky v dotazníkovém šetření?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Je možné navržené inovace setřídit podle jejich vlivu na obrat nebo podíl na trhu?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 09.05.2014 Podpis oponenta práce


